
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 237 del 13/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    Erogazione contributo al Centro Servizi culturali per l' attività 2019             

Il Redattore: Schembari Giacomo 

Premesso che, con deliberazione del C.C. n. 206/1991 così come modificata con deliberazione n. 
37/2000 è stato istituito il Centro Servizi Culturali ed approvato lo Statuto;

Considerato  che, l’Art. 11 dello Statuto del Centro Servizi Culturali, nella voce mezzi finanziari 
destinati al Centro, prevede che la dotazione finanziaria del Centro Servizi Culturali è determinata 
annualmente in sede di relazione del bilancio annuale di previsione;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04.19 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Vista  la  Deliberazione della  G.M. n.  344 del  21.05.19 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021;

Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;  

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2019-21  prevede uno stanziamento di € 10.000,00 a favore 
del Centro Servizi Culturali; 

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali

Pagina 1/2



Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  e  qui  integralmente 
richiamate :

1. Impegnare,  favore  del  Centro  Servizi  Culturali,  la  somma  di   €  10.000,00  per  l' 
organizzazione delle attività culturali previste nel 2019 ;

2. Imputare la somma di cui sopra al cap 1667 imp_____ 16 - Missione 05 - Programma 
02 - Titolo 1 - Macroaggregato 04 - 3° Livello 04 – 4° Livello 01 – 5° Livello 001 .  
Scadenza obbligazione 2019;

3. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4. Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto l’Istr.re 
Amm.vo Giacomo Schembari;

Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio 
gestione sistemi informativi, nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione 
“sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi economici” ai sensi dell’art. 26 del Dlgs n.33/201 

Ragusa,  13/09/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

